Aurum regulariter significat puram doctrinam fidei. Sicut in Psalm.: Lex tua sicut aurum purissimum. Thus significat invocationem et confessionem. Myrrha crucem et afflictiones, quae sequuntur confessionem.

Haec munera nos quoque debemus offerre Christo. Primus cultus est studium doctrinae, et fides. Secundus est invocatio. Nam sic vere colitur, non cum ipsi damus, sed cum ab eo petimus. Sed invocari debet fide, id est, fiducia mediatoris Christi, non propter nostra merita. Postea sequuntur afflictiones, non tantum corporales, sed etiam diaboli insidiae. Et Deus vult Ecclesiam subiectam esse afflictionibus, ut in his exercentur fides.

### Dominica I. post Epiphania.

Evangelium Lucae 2.

*Et ibant parentes eius quotannis in Ierusalem, in die festo Paschae. Et cum factus esset annorum duodecim, ascendentibus illis Ierosolymam secundum consuetudinem festi, consummatisque diebus cum redirent illi, remansit puer Iesus in Ierusalem, et non cognoverunt parentes eius. Existimantes autem eum esse in comitatu, venerunt iter diei, et requirebant eum inter cognatos et inter notos. Et non inveniētes eum, regressi sunt in Ierusalem, requirentes eum. Et factum est post triduum, invenerunt illum in templo sedentem in medio doctorum, et audientem illos, et interrogantem eos. Stupebant autem omnes, qui eum audiebant, super intelligentia et responsis eius.*

*Et videntes eum, stupebant. Et dixit mater eius ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus et ego dolentes quaerebamus te. Et ait ad illos: Quid est quod me quaerebatis? Nesciebatis, quod in his, quae Patris mei sunt, oportet me esse? Et ipsi non intellexerunt verbum quod locutus est eis. Et descendit cum eis, et venit Nazareth, et erat subditus illis. Mater autem eius conservabat omnia verba haec in corde suo. Et Iesus proficiebat sapientia et aetate, et gratia apud Deum et homines.*

Loci septem sunt:

#### Primus.

Exemplum de servandis ceremoniis divinitus institutis. Maria, Ioseph et Iesus veniunt ad Pascha, tametsi erant iusti, nec pro sese habebant opus hac disciplina, sed praebent exemplum, ut discamus ceremonias servandas esse, quae prosunt ad conservationem ministerii, tum ut ipsi discamus, tam ut alii invitentur, et propagetur Evangelium.

#### Secundus.

Filius inconsultis parentibus manet in templo, et confert cum doctoribus de doctrina, haud dubie disputans de regno Messiae, quod ipsi arbitrabantur fore mundanum, et reprehendens errorem eorum de cultibus, quos putabant esse iusticiam.

#### Tertius.

Quando licet filiis detrectare auctoritatem parentum? Respondeo, Mandatum Dei antefendum est voluntati parentum, ut Christus inquit: Si quis patrem aut matrem plus diligit quam me, non est me dignus. Ut quando parentes prohibent studium verae doctrinae, confessionem, coniugium. Rursus extra hunc casum debetur obedientia parentibus. Ut hic Christus redit domum cum parentibus, absoluto vocationis officio.

#### Quartus.

De negligentia et dolore Mariae. Mundus non intelligit esse peccata, nisi externa civilia peccata. Non agnoscit quantum malum sit naturalis infirmitas, et negligentia in quocunque mandato Dei. Sed sancti intelligunt magnitudinem huius interioris imbecillitatis, et saepe experiuntur ingentes poenas sequi levem negligentiam, ut videtur: et magnitudo calamitatum, quibus praecipue oppressi sunt sancti, coarguit et convincit eos, quod adhuc circumferant peccatum, et quidem in illis calamitatibus agnoscunt sua vitia, securitatem, negligentiam, diffidentiam etc.

Ita hic Maria agnovit suam negligentiam, cogitabat sibi praecipue mandatam esse custodiam huius filii, se esse oblitam officii sui, conferebat se cum Eva, quae antea perdidit genus humanum, nunc ipsa cogitat se alteram Evam esse quae amisso filio, rursus perdidit genus humanum, cogitavit omnia miracula, quibus Deus ipsam ad curam huius filii excitaverat. Cum igitur videret quantum peccatum esset haec negligentia, necesse est fuisse ingentes dolores toto triduo, quorum magnitudinem nemo hominum intelligit.

Hic igitur discamus, qualia sint peccata sanctorum, nec extenuemus vitium naturalis infirmitatis aut negligentiae. Sicut magnitudo calamitatum monere nos debebat, ne id extenuaremus. Est autem in singulis sanctis multiplex negligentia, quae postea etiam accersit ingentes aerumnas.

#### Quintus.

Christus invenitur in templo, id est, in ministerio: quo significatum est, quaerendum esse Christum apud Ecclesiam, Ecclesiam audiendam esse, sed iudicandam esse ex ministerio, hoc est, ex verbo Dei. Illa demum est Ecclesia, quae

habet ministerium verbi Dei, et verbo monstrante, reperitur Christus.

Sextus.

Ut Christus officio vocationis absoluto donum redit cum parentibus, ita meminerimus et nobis praecipere, ut obediamus parentibus, sed ita ut anteferamus mandatum Dei, iuxta vocationem.

Septimus.

Quomodo proficit Filius Dei? Respondeo: In omnibus sanctis dona fiunt illustriora, et excitatiora usu, sicut econtra fiunt languidiora, et extinguuntur negligentia, ut parabola de Talento docet. Et Paulus inquit ad Tim.: Excita donum quod tibi est collatum etc. Habebant Apostoli donum linguarum, sed id alebant lectione et exercitatione.

Haec exempla nos quoque hortentur ad intentionem et curam, et ad exercitationem in omnibus donis spiritualibus, hoc est, in studiis et coërcendis pravis cupiditatibus, in excitandis bonis motibus, invocatione et aliis.

## Dominica II. post Epiphania.

### Evangelium Iohannis 2.

*Et die tertia nuptiae factae sunt in Cana Galilaeae, et erat mater Iesu ibi. Vocatus est autem et Iesus et discipuli eius ad nuptias. Et deficiente vino, dicit mater Iesu ad eum: Vinum non habent. Dicit ei Iesus: Quid mihi tecum est mulier? Nondum venit hora mea. Dicit mater eius ministris: Quodcumque dixerit vobis, facite. Erant autem ibi lapideae hydriae sex, positae secundum purificationem Iudaeorum, capientes singulae metretas binas vel ternas. Dicit eis Iesus: Implete hydrias aqua. Et impleverunt eas usque ad summum. Et dicit eis: Haurite nunc, et ferte architriclino. Et tulerunt. Cum autem gustasset architriclinus aquam vinum factam, et non sciret unde esset, ministri autem sciebant, qui hauserant aquam, vocat sponsum architriclinus, et dicit ei: Omnis homo primum bonum vinum ponit, et cum inebriati fuerint, tunc id quod deterius est, Tu servasti bonum vinum usque nunc.*

*Hoc fecit initium signorum Iesus in Cana Galilaeae, et manifestavit gloriam suam, et crediderunt in eum discipuli eius.*

Quatuor loci insignes sunt.

- I. De coniugio quod ornat sua approbatione Christus.
- II. Consolatio necessaria in coniugio.
- III. De invocatione.
- III. Allegoria Ecclesiae.

De primo.

Necesse est hominibus proponi mandata Dei de prohibitis libidinibus, et horribilem iram, qua Deus praecipue punit prohibitas libidines. Sicut inquit Paulus: Scortatores, adulteri etc. non possidebunt regnum Dei. Item ad Ebraeos, de castitate: Sine hac nemo Deum videbit. Item: Fornicatores et adulteros iudicabit Deus.

Et poenae cogitentur in populo Dei, et intergentes. Multae enim magnae clades, bella et vastationes ortae sunt ex libidinibus. Diluvii causa fuerunt libidines, post diluvium deletionis Sodomorum. Num. 25. cap. occisa 24 millia propter stupra. Postea vero tota tribus Benjamin deleta est propter violatam sacerdotis uxorem. Item, David dedit gravissimas poenas adulterii.

Historiae gentium plurimae sunt. Troia eversa est, Romae reges expulsi, Athenis interfecti filii Pisistrati. Philippus Macedo interfectus est propter libidines. Perit et Alexander inter voluptates. Lacedaemonii deleti sunt, cum quidam stuprassent filias hospitis, et postea interfecissent. Thebanae calamitates etiam dicuntur ortae propter raptum Chrysippi. Et Aristoteles plurima exempla collegit in politicis, quibus admonet, mutatas esse Respub. propter libidines. Et natura quo magis decrescit, eo fit imbecillior. Ideo remedium divinitus propositum magnificendum et amandum est, et fugiendae causae turpitudinis.